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Årsmelding 2022 - Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne 

Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
Karmøy kommunestyre tar årsmelding for 2022 for råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne 
til orientering. 

Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne 24.01.2023: 

Behandling: 
Stangeland foreslo at følgende fjernes fra saksframlegget/årsmeldingen: 
Stangeland fjernes i opplistningen over deltakere på orienteringen om Prosjekt Ny skole Veavågen 
den 06.09. og Trifan fjernes fra deltakerlisten på FFO-kurs 01.09. - 02.09. 
Innstillingen med Stangelands forslag enstemmig vedtatt. 

RFM- 001/23 Vedtak: 
Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
Karmøy kommunestyre tar årsmelding for 2022 for råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne 
til orientering. 

Kommunestyret 13.02.2023: 

Behandling: 
Innstillingen enstemmig vedtatt. 

KST- 002/23Vedtak: 

Karmøy kommunestyre tar årsmelding for 2022 for råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne 
til orientering. 

ÅRSMELDING RÅD FOR MENNESKER MED NEDSATT FUNKSJONSEVNE 2022 



Medlemmer i råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne 2019 - 2023: 
Kjell Inge Bringedal (NHF), leder 
Aina Budal (Ap), nestleder 
Bente Tjøsvoll (FrP) 
Johnny Stangeland (KrF) 
Eivind Nordbø (H) 
Elena Daniela Trifan (Blindeforbundet) 
Lars Gunnar Oma (NFU) 

Varamedlemmer: 
Tove M. Knutsen (H) 
Nina Lønning Førland (SV) 
Maria Fagerland (Ap) 
Stein Kåre Mannes (KL) 
Stein B. Tangen (BIO) 
Arne Olav Hope (SAFO) 
Barbro Helgesen (ADHD) 
Karin Husebø (BIO) 

Rådets sekretariat: 
Formannskapskontoret er sekretariat for rådet og Elin Vikene møtte som sekretær. 

Antall møter og saker: 
Rådet hadde 7 møter og det ble behandlet 42 saker i tillegg til saker som ble tatt opp på eget 
initiativ. Møtene ble avholdt på rådhuset med unntak av møtene den 18.01. som ble avviklet 
digitalt på Teams, og møtet den 14.06. som var på Stangaland skole. 

Oversikt over hvilke instanser som har sendt rådet saker: 
Saker til råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne bør komme fra administrasjonen i alle 
etatene, men sakene kommer stort sett fra helse- og omsorgsetaten og noen få fra oppvekst og 
kultur og teknisk. Rådets møter ble derfor lagt til kvelden før møtene i hovedutvalg helse og 
omsorg for å få flest mulig saker til behandling og å kunne uttale seg i tide. På grunn av at møtet i 
hovedutvalg helse og omsorg var 18.05., ble det satt opp møte 19.05. som i ettertid ble avlyst. 

Rådets saksprotokoller/uttalelser følger sakene til eventuell videre politisk behandling. Teknisk 
etat sender reguleringsplaner/ reguleringsendringer til leder slik at leder/rådet har mulighet for å 
uttale seg. 

På enkelte møter har administrasjonen eller andre orientert om aktuelle tema: 
15.02.: Orientering om hjelpemidler for barn med spesielle behov i Karmøyskolen ved 
- Kjetil Andreas Hansen, leder for PP-tjenesten 
- Rita Engevik Vorre, ASK-veileder på PPT (Alternativ og Supplerende Kommunikasjon) 
- Signy Wiksnæs, representant for skolesjefen. 

15.03.: Syns- og hørselskontaktene Hilde Elisabeth Frydvang og Eli Slogvik orienterte om 
tjenestene. 

15.03.: Kommunalsjef helse og omsorg Nora Olsen-Sund orienterte og svarte på spørsmål til 
sakene 
i møtet. 



14.06.: I forkant av møtet var det orientering/omvisning ved Stangaland skole ved rektor Tore 
Emberland. Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne hadde en del kommentarer til bygget 
og utarbeider en liste over dette. 
Videre orienterte sektorsjef i driftsavdelingen, Michael Gräfe om arbeidet med universell 
utforming av uteområder i kommunen. 

25.10.: Orientering om ny renovasjonsordning og utfordringer for personer med nedsatt 
funksjonsevne v/rådgiver renovasjon Andreas Naastad og Torbjørn Heggheim, spesialrådgiver 
strategi og kommunikasjon renovasjon. 

22.11.: Kommunalsjef helse og omsorg Nora Olsen-Sund orienterte/svarte på spørsmål til sakene 
i møtet. 

Saker/spørsmål/henvendelser rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne har tatt opp på 
eget initiativ: 
18.01.: Rådet uttalte følgende til saken Omgjøring av aktivitetstilbudet i ROP-tjenestene til 
lavterskeltilbud: 
Det må også være aktivitetstilbud på Nord-Karmøy/fastlandet. 

18.01.: Rådets høringssvar til Kommuneplanens samfunnsdel: 
Rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne (RFM) vil takke Vigleik Winje for god og 
informativ gjennomgang av planen på rådsmøte 30. november. 

Som det framstår av rådets navn, er det naturlig for oss å tenke og benytte begrepet Universell 
Utformingi de sammenhenger vi ser en mulighet til det. RFM ser og hører at "alle"brukes 
gjennomgående i planen. Vi ser og forstår at når "alle"brukes, så gjelder det også gruppene vi 
representerer gjennom rådet, men vi hadde ønsket at en heller ville bruke Universell Utforming 
der dette er naturlig. 

Når vi har et ønske om at Universell Utformingskulle blitt mere bruk som tekst i planen, har dette 
med at vi jobber ut i fra at jo mere Universell Utformingblir brukt, jo mere vil det "legge seg under 
huden" hos flere. Alle er liksom bare alle, og vi er redde for at det får veldig mange til ikke og 
"tenke rett". Vi kunne skrevet og sagt mye rundt vårt innspill, men vi antar at de som jobber med 
planen forstår hva vi mener, hvor vi vil hen. 
Lykke til i det videre arbeidet. 

15.02.: Rådet uttalte følgende til Pårørendestrategi for Karmøy kommune: 
Rådet støttet eldrerådets tilleggsforslag: På bakgrunn av Karmøy kommunes opplegg om 
pårørendestrategi etterlyser eldrerådet en ombudsordning for pårørende. 

15.02.: Rådet foreslo at Karmøyhallen måtte utvides og rehabiliteres med tanke på universell 
utforming generelt og å få bygget varmtvannsbasseng som holder 34 grader. 
Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne foreslo at Stangeland fremmer dette som spørsmål 
i kommunestyret. 

15.03.: Rådet støttet eldrerådets forslag og uttalte følgende til sak Interkommunal legevakt: 
Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne går for alternativ 2 med kommunal legevakt på 
Åkra/Vea. 



15.03.: Rådet hadde følgende oversendelsesforslag til hovedutvalg helse og omsorg, hovedutvalg 
oppvekst og kultur og rådmannen: 
- Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne oppfatter universelt utformede garderober i 
Karmøyhallen som for små og trange og ber derfor kommunen om å se på alternative løsninger for 
bedre å ivareta funksjonene for mennesker med nedsatt funksjonsevne. 
- Rådet ønsker at kommunen vurderer utbygging av hallen retning øst for å se på muligheter for 
basseng med temperatur minimum 34 grader, dette til bruk til terapi. 
- I tillegg ønskes det vurdert mulighet for et eget basseng som et tilbud til de minste barna i 
kommunen. 

15.03.: Rådet hadde følgende oversendelsesforslag til rådmannen og ordfører: 
Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne viste til at det vil komme mange flyktninger fra 
Ukraina både nå og senere som vil trenge hjelp. 
Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne ønsker å sende et signal om at rådet vil bidra hvis 
de kan. 

14.06.: Stangeland opplyste at han som vararepresentant i møtet i hovedutvalg oppvekst og kultur 
den 27.04. under behandling av sak om tildeling av tilskudd til kulturtiltak for mennesker med 
nedsatt funksjonsevne, stilte spørsmål om det ikke var råd for mennesker med nedsatt 
funksjonsevne som burde behandle den. 
Kommunalsjef oppvekst og kultur skulle følge dette opp videre. 
Kommunestyret vedtok den 12.12. i sak 127/22 følgende: 
Kommunestyret vedtar at behandling av tilskudd til kulturtilbud for mennesker med nedsatt 
funksjonsevne delegeres fra Hovedutvalg oppvekst og kultur til Rådet for mennesker med nedsatt 
funksjonsevne. 
Hovedutvalg oppvekst og kultur skal gi en høringsuttalelse før behandling av Rådet for mennesker 
med nedsatt funksjonsevne. 
Ordningen evalueres ved revidering av kommunens delegasjonsreglement. 

14.06.: Rådet viste til at trappene mellom parkeringsavsatsene på nordsiden av rådhuset ikke er 
universelt utformet. Avstanden mellom trinnene er ulike/feil nivå, dårlig belysning og mangler 
rekkverk. 
Oversendes rådmannen med kopi til Michael Gräfe. 

14.06.: Leder Bringedal opplyste at han hadde vært i møte med Haugaland Kraft og Fagne i 
forbindelse med for dårlig varsling av planlagte strømstanser. En nedstenging av strøm er et 
problem for mange. Det sendes SMS/e-post, men mange brukergrupper får ikke dette med seg og 
noen av meldingene havner i søppelpost. 
Etter henvendelsen fra Bringedal skal Haugaland Kraft/Fagne forandre på Mine Sider slik at det kan 
hukes av om flere enn hovedmedlemmet skal motta varslinger på SMS/e-post. 

06.09.: Nestleder orienterte om at prosjektleder for Prosjekt Ny skole Veavågen, Jan Arvid Sandvik 
inviterte til en presentasjon av plantegningene for skolebygget og tegninger for uteområdet. 
Orienteringen ble avholdt den 21.09. og følgende møtte fra rådet: 
Kjell Inge Bringedal, Lars Gunnar Oma, Johnny Stangeland og Barbro Helgesen. 

06.09.: Nominasjon til Tilgjengelighetsprisen for Rogaland 2022: 
Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne vurderer om de skal nominere nye Stangaland 
skoles uteområder. Nordbø sjekker med sektorsjef Michael Gräfe om uteområdene er innenfor 
kriteriene for tildeling av tilgjengelighetsprisen i Rogaland og sender eventuelt en snarlig 



begrunnelse. 

Følgende begrunnelse ble sendt til Rogaland fylkeskommune den 12.09.: 
På bakgrunn av dette vedtaket nomineres derfor følgende til Tilgjengelighetsprisen for Rogaland 
2022: 
Uteområdene til Stangaland Skole, Lyngvegen 30, 4250 Kopervik. Ny skole i Karmøy kommune 
som ble tatt i bruk i forbindelse med skolestarten i august 2022. Denne nye skolen erstatter de to 
tidligere skolene Kopervik og Stokkastrand og har plass til 700 elever. Lenke til en filmsnutt fra den 
offisielle åpningen 26. august: https://www.karmoy.kommune.no/var-skole/ 
Begrunnelse: 
Nye Stangaland skole i Kopervik er nå tatt i bruk. De forskjellige brukerorganisasjoner med politisk 
ledelse, utvalg og kommunestyre har vært på befaring. Vi er imponert! 
Bygninger med sine omliggende områder/utearealer, har en særdeles god tilgjengelighet for alle 
brukere. Skolens utearealer blir i tillegg brukt som turområde for mange av Karmøys befolkning på 
ca 43000 innbyggere. Det fortelles av rektor at «dette er noe man ønsker da utearealene er lagt til 
rette for mennesker med forskjellige utfordringer. Her er parkanlegg, lekeapparater, beplantning 
og kunst, tilpasset for alle». 
Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne ønsker å lansere Stangaland skole for 
Tilgjengelighetsprisen i Rogaland 2022 da skolens områder er for alle. 
Her i Karmøy er man veldig stolt av dette monumentbygget, som viser kommunens tverrpolitiske 
satsning på oppvoksende generasjoner, kommunens vilje til å legge til rette for en voksende 
befolkning, i dette tilfellet barnefamilier, barn og ungdom. 
Strategien i de politiske kretser i Karmøy er at det skal bygges flere skoler i årene som kommer. Vi 
kan nevne ny skole i Åkrehamn og i Veavågen som noen av disse. Universell utforming og 
tilgjengelighet for befolkningen er grunnpilarer også her. 
Fylkestinget i Rogaland tildelte den 13.12. Tilgjengelighetsprisen 2022 til Stangaland skole. 
Prosjektleder Jan Arvid Sandvik og rektor Tore Emberland tok i mot prisen som består av et diplom 
og 50 000 kroner. 

06.09.: Rådet hadde følgende tilleggsforslag til sak om Brukerombud: 
Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne vil følge nøye med på utviklingen. 

06.09.: Rådet ble orientert om at handlingsplan for rus kun sendes eldrerådet og råd for 
mennesker med nedsatt funksjonsevne til høring uten at noen representerer ROP i rådet. ROP 
burde vært representert i råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne. 

06.09.: Helgesen mener at alle representantene, også vararepresentantene, skal være til stede i 
møtene i råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne og ha tale- og forslagsrett. 

25.10.: Rådet hadde følgende tilleggsforslag til sak Rullering av handlingsprogrammet Temaplan 
for idrett og fysisk aktivitet 2023-2026: 
Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne ber kommunedirektøren igangsette prosesser for å 
få ferdigstilt lysløypene, Sletten/Revur og Almannamyr. 

25.10.: Husebø viste til spørsmål hun hadde stilt til bestillerkontoret om IP og koordinator. Det er 
innført en ny lov om at barnekoordinator skal tilbys av kommunen, det skal ikke søkes om. 
Husebø hadde fått opplyst at en har valgt å gjøre det på en annen måte i Karmøy kommune. Hun 
følger opp hvordan dette praktiseres i kommunen og holder rådet oppdatert. 

25.10.: Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne viste til informasjonen i dagens møte om ny 



renovasjonsordning. 
Har en oversikt over hvor mange som vil miste henting av avfall og bortfall av 5-metersgrensen ved 
den nye renovasjonsordningen? 
Har en kartlagt hvor mange som har problemer med å trille fram dunkene og er det planlagt 
hvordan dette skal løses? 
Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne vil minne om Stortingsmelding nr. 15 Leve hele 
livet, og om dette ikke er hensyntatt bør en finne løsninger. 
Oversendes kommunalsjef helse og omsorg og kommunalsjef teknisk. 

22.11.: Rådet hadde følgende uttalelse til sak Tildelingskriterier for helse- og omsorgstjenester i 
Karmøy kommune: 
Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne støtter forslaget om å forankre tildelingskriteriene 
for helse- og omsorgstjenesten politisk. 

Rådet er opptatt av at andelen BPA-ordninger ikke bør gå ned i antall i kommunen p.g.a. dette. 
Rådet mener at det ikke burde være en egenandel på BPA. BPA er rettighetsfestet. Også personer 
med kognitiv funksjonsnedsettelse er omfattet av rettigheten. Arbeidsledelsen ivaretas da av en 
brukerrepresentant. Karmøy kommune kan ikke vedta noe som er i strid med gjeldende lovverk. 

Rådet mener at transportutgifter for brukere med aktivitetstilbud på Solstein/Ekta ikke bør være 
høyere enn månedskort til buss. 

22.11.: Rådet hadde følgende uttalelse til sak Samordning av ambulerende tjenester: 
Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne støtter ikke kommunedirektørens forslag til 
vedtak. Rett kompetanse på rett sted og brukergruppe, må være en logisk forutsetning for å 
lykkes. Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne ber kommunedirektøren om å trekke 
saken. 

22.11.: Nordbø utarbeider innspill til Trafikksikkerhetsplan 2023 – 2026 – Revisjon: 
Følgende innspill ble sendt den 25.11.: 
Trafikksikringsplan for 2023-26 er under rullering. Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne 
ønsker å komme med sine innspill til saken angående kommunens planer om å bygge ny felles 
barneskole i Åkrehamn. Realisering av ny barneskole i Åkrehamn er kjærkommen. Forholdene for 
barna spesielt på Åkra barneskole langt under gjeldende krav for hva som forventes pr. 2022. 
Vedtaket innebærer nedleggelse av gamle Åkra skole, Ådland skole og Grindhaug barneskole. Når 
ny barneskole står ferdig skal ca 700 elever møtes her. 

Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne ønsker å belyse et tvingende behov for å straks 
starte planleggingen av trafikksikringstiltak ifm. denne samlokaliseringen. Bare fra Grindhaug skole 
skal ca 325 barn sendes igjennom Åkrehamn sentrum, krysse fv 547 med ådt. 12500 for å gå på ny 
skole. I tillegg kommer ca 130 barn fra Ådland og alle barna fra Åkra barneskole. Mange av disse 
skal krysse fv 547 samt sterkt trafikkerte sideveger på sin skoleveg. I tillegg gjenta denne ruta til 
fritidsaktiviteter osv. 

Barn vil bli sluste inn i trafikkbildet på sideveger, samt fv 547 på et vegnett som kommunen i dag 
planlegger brukt som trafikkårer i påvente av å få bygget den sårt etterlengtede 
`omkjøringsvegen .̀ En løsning som ville løst mange utfordringer omkring dette og som ville sikret 
befolkningen i Åkrehamn by samt fremkommelighet for Karmøy sine mange pendlere, voksende 
næringsliv. 



Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne ber om at politikerne i Karmøy og Rogaland fylke, 
samt administrasjonen ser sitt ansvar og er dette bevisst i sine vedtak. Vi ber om at trafikksikrings- 
tiltak blir utredet, at universell utforming blir gjort, slik at alle brukergrupper blir hensyntatt. 

22.11.: Rådet foreslo at det skulle ses på universell utforming til Karmøy rådhus i forhold til 
uteområdene, parkering og belysning. 
Oversendt kommunedirektøren. 

22.11: Leder Bringedal orienterte om henvendelser vedrørende manglende fastleger i Karmøy. 

Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevnes budsjettinnspill 2023, 
14.06.: 
- Egenandel til transport til arbeids- og aktivitetstilbud i Karmøy kommune revideres/reverseres til 
2019-nivå. 
- Det bes om prosjektmidler til nytt påbygg til Karmøyhallen med terapi- og barnebasseng og nye 
garderober. 
- Fritak for egenbetaling for BPA-ordningen. 
- Det må ses på universelle løsninger i forbindelse med bygging av kulturhus i Karmøy. 
Ovennevnte forslag bearbeides og jobbes videre med i septembermøtet. 

06.09.: 
Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne foreslo den 14.06. i sak 21/22 fire prioriterte 
forslag til budsjett 2023 som rådet skulle utarbeide utfyllende tekst til i møtet 06.09. 

Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevnes innspill til budsjett 2023 blir da slik: 
1. Egenandel til transport til arbeids- og aktivitetstilbud i Karmøy kommune 

revideres/reverseres til 2019-nivå. Å delta i tilrettelagt arbeid/aktivitetstilbud på 
Solstein, Ekta og Aktivitetshuset Eide er for de det gjelder avgjørende for et godt liv. 
Dette er personer som er varig uføre, og som aldri vil få mulighet til å få en ordinær jobb. 
De vil aldri få en ordinær lønn. Inntekten vil være uførepensjon, og i noen tilfeller en 
liten timelønn på Solstein i tillegg. Uansett vil de hele livet ha trang økonomi. 

Å komme seg til/fra jobb/aktivitet krever transport. Veldig mange kan ta buss til eksempelvis 
Solstein, og betaler da for et månedskort på buss, med honnørrabatt. Dermed er utgiften til 
transport kr 300 pr måned. 
lmidlertid er noen avhengige av tilrettelagtransport i form av taxi. I Karmøy kommune betyr 
dette pr i dag at arbeidstaker/deltaker må betale en svært høy egenandel. 

I 2019 var egenandelen kr 41 t/r, og dermed ca kr 800 pr måned. Egenandelen ble i januar 2020 
mer enn doblet, til kr 90 t/r. Dette ble gjort uten å forhåndsvarsle brukere. Etter reaksjoner fra 
pårørende, og ny behandling i kommunestyret, ble det bestemt at økningen skulle bestå, men 
tas over en treårsperiode. Resultatet ble uansett denne høye egenandelen. Pr i dag kr 69 t/r. 
Neste år økes det til anslagsvis kr 90. Månedsutgiften blir da tett opp mot kr 2000. Det er ikke 
satt noe månedstak på hva en betaler, slik det f.eks er gjort på hjemmebaserte tjenester. 

Karmøy kommer svært dårlig ut i denne saken sammenlignet med andre kommuner. Eksempler 
på hva som er vanlig i andre kommuner, er følgende: 
· Pris på kollektivtransport som utgangsport for egenandel transport {}{egenandel = 
månedskort buss med honnørtakst) 



· Det settes et månedstak på egenandel transport (= rimeligste alternativ kollektivtransport) · 
Månedstak med differensiert sats i forhold til antall dager som benyttes 
· Differensierte satser i forhold til inntekt 

Uten noe månedstak vil unge uføre betale en urimelig høy pris for å komme seg på 
jobb/aktivitetstilbud. Spesielt gjelder dette de som har full uke, noe som gjelder for de aller 
fleste. Kollegaer som kan benytte buss får en utgift på kr 300 pr måned, mens de som er 
avhengig av tilrettelagt transport vil måtte betale mer enn det seksdobbelte. 

Med gjeldende egenandel kan det bety at det blir for dyrt for noen å komme seg på 
jobb/aktivitet. Dersom dette blir tilfelle, vil kommunen måtte sette inn mer ressurser der den 
enkelte bor. Dette betyr merkostnad for kommunen. Og det vil bety at livskvaliteten for de det 
gjelder blir vesentlig redusert. 

Vi ber om at saken blir tatt opp til ny vurdering, og at økningen i egenandel blir reversert. Vi 
ber også om tilbakemelding på hva som blir gjort i saken. 

2. Det bes om prosjektmidler til nytt påbygg til Karmøyhallen med terapi- og barnebasseng og 
nye garderober. 
3. Fritak for egenbetaling for BPA-ordningen. 
4. Det må ses på universelle løsninger i forbindelse med bygging/investering i alle nybygg som 
for eksempel kulturhus. 

Befaringer og studieturer gjennomført i 2022: 
Rådet deltok på befaring på Stangaland skole både ute og inne. 

Leder Bringedal ble invitert til diverse befaringer, bla. i forbindelse med bygging av nytt sykehjem 
og omsorgsboliger i Skudeneshavn. 

Deltakelse på kurs, konferanser eller arbeidsgrupper mm: 
Leder og nestleder er involverte i flere arbeidsgrupper. 

01.09. – 02.09.: FFO - konferanse om kommunalt råd for funksjonshemmede - Hvorfor, hva og 
hvordan? 
Stangeland og Trifan deltok via Blindeforbundet og Bringedal deltok fra råd for mennesker med 
nedsatt funksjonsevne. 

Oma deltok på kurs i Oslo vedrørende CRPD-ordningen. 

Vurdering av rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevnes påvirkningskraft: 
Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne har god anledning til å ta opp saker på eget initiativ 
og til å stille spørsmål til administrasjonen. Leder, eller den leder utpeker, har møte- og talerett i 
kommunestyret i saker som er oppført på sakslisten om som angår rådet. 

Rådets møteprotokoller legges ut på kommunens nettsider. Leder får tilsendt reguleringsplaner. 
Rådets leder blir invitert sammen med hovedutvalg helse og omsorg i forbindelse med 
arbeidsmøter og budsjettmøte. Årsmeldingen behandles som egen sak i kommunestyret. 

Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevnes innspill til budsjett behandles i siste møte før, 
eller første møte etter sommerferien og sendes rådmann, budsjettsjef, hovedutvalg helse og 



omsorg og legges på kommunens nettside under budsjett sammen med andre innspill og 
budsjettartikler mm. Taleretten kan brukes i kommunestyret under budsjettbehandlingen. 

Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne har opprettet følgende faste representanter til 
diverse brukerutvalg mm: 
Fast brukerrepresentant: Kjell Inge Bringedal, leder 
Vararepresentant: Aina Budal, nestleder 

På bakgrunn av ovennevnte vurderes det slik at råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne har 
reell påvirkningskraft. 


